
DETERMINA N. 144/2024

RUOLO RELATIVO ALL’OMESSO VERSAMENTO DEL CONTRIBUTO DOVUTO ALL’AUTORITA’ DI 
REGOLAZIONE DEI TRASPORTI AI SENSI DELL’ART. 37, COMMA 6, LETT. B), D.L. 201/2011, 

PER L’ANNO 2020. ECO PROGRAM FLOTTE S.P.A. – SGRAVIO E ANNULLAMENTO 
ISCRIZIONE A RUOLO

il Segretario generale

Visti:
- la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la regolazione dei servizi 

di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità”;
- l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 

dicembre 2011, n. 214 e, in particolare, il comma 6, come modificato dall’articolo 16, comma 1, 
lettere a-bis) e a-ter), introdotte dalla legge 16 novembre 2018, n. 130, di conversione del decreto-
legge 28 settembre 2018, n. 109;

- la delibera dell’Autorità n. 172/2019 del 5 dicembre 2019 avente ad oggetto “Misura e modalità di 
versamento del contributo dovuto all’Autorità di regolazione dei trasporti per l’anno 2020”;

- il DPCM 29 gennaio 2020 di approvazione, ai fini dell’esecutività, della delibera dell’Autorità n. 
172/2019;

- la determina del Segretario generale n. 77/2020 del 19 febbraio 2020 di definizione delle modalità 
operative relative al versamento e comunicazione del contributo per il funzionamento dell’Autorità 
di regolazione dei trasporti per l’anno 2020;

- il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità, approvato con 
delibera n. 109/2023 del 15 giugno 2023;

- la determina n. 16/2023 del 27 gennaio 2023 di accertamento e diffida al pagamento del contributo 
dovuto all’Autorità di regolazione dei trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 6, lett. b), d.l. 201/2011, 
per l’anno 2020, nei confronti di Eco Program Flotte S.p.a. (CF: 02348880069) per un importo di euro 
26.941,55, comprensivo di interessi legali;

- la determina n. 107/2024 del 26 marzo 2024 di approvazione del ruolo, fornitura n. 4561 del 18 
marzo 2024, relativo all’omesso versamento del contributo dovuto all’Autorità di regolazione dei 
trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 6, lett. b), D.L. 201/2011, per l’anno 2020;

- il Bilancio di previsione 2024, nonché pluriennale 2024 – 2026 dell’Autorità, approvato con Delibera 
dell’Autorità n. 193/2023 del 7 dicembre 2023;

Rilevato che l’operatore economico Eco Program Flotte S.p.a. (CF: 02348880069), successivamente 
all’approvazione della determina n. 107/2024 del 26 marzo 2024, e precisamente in data 16 maggio 2024 e 
in data 7 giugno 2024, ha versato l’importo del contributo per il funzionamento dell’Autorità dovuto per 
l’anno 2020, comprensivo degli interessi legali medio tempore maturati, per complessivi euro 28.343,83;

Ritenuto necessario disporre lo sgravio e annullare l’iscrizione a ruolo coattivo della posizione dell’operatore 
economico Eco Program Flotte S.p.a. (CF: 02348880069), anno 2020, approvata con determina n. 107/2024 
del 26 marzo 2024, per la somma di euro 26.941,55 oltre gli interessi maturati a seguito di iscrizione a ruolo 
delle somme dovute, per un totale complessivo di euro 28.225,45;



DETERMINA

1. di disporre lo sgravio e annullare l’iscrizione a ruolo coattivo della posizione dell’operatore 
economico Eco Program Flotte S.p.a. (CF: 02348880069), relativa all’anno 2020, per la somma di 
euro 26.941,55 oltre gli interessi maturati a seguito di iscrizione a ruolo delle somme dovute, per un 
totale complessivo di euro 28.225,45;

2. di ridurre l’accertamento n. 27/2024 per l’importo di euro 28.225,45, relativo all’incasso tramite 
iscrizione a ruolo del contributo dovuto dall’operatore economico Eco Program Flotte S.p.a. (CF: 
02348880069) riferito all’annualità 2020 così come accertato con determina n. 107/2024 del 26 
marzo 2024;

3. di individuare quale Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 il Dott. Giuseppe 
D’Anna;

4. di notificare dell’operatore economico Eco Program Flotte S.p.a. la presente determina;
5. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 17/06/2024

il Segretario generale
GUIDO IMPROTA


